



Bouillon:

Zusammensetzung und Allergikerinformation

	Fleischbouillon	Gemüsebouillon (<i>vegan</i>)
Zutaten	Speisewürze (Soja), Speisesalz, pflanzliches Fett, Fleischextrakt, Gewürze (Sellerie), Petersilie	Speisewürze (Soja), Speisesalz, pflanzliches Fett, Gemüsekonzentrat (Sellerie), Gewürze, Petersilie
	<i>enthält keine Hefe, kein Gluten, keine Lactose und ohne Zusatz von Glutamat</i>	
Nährwert (1 dl)	Brennwert: 41 kJ / 10 kcal Fett: 0,6 g - gesättigte Fettsäuren: 0,4 g Kohlenhydrate: <0,1 g - Zucker: <0,1 g Eiweiss: 1,1 g Salz: 2,6 g	Brennwert: 26 kJ / 6 kcal Fett: 0,2 g - gesättigte Fettsäuren: 0,1 g Kohlenhydrate: 0,3 g - Zucker: <0,1 g Eiweiss: 0,8 g Salz: 2,4 g
Speisewürze	hydrolisiertes vegetabiles Protein (pflanzliches Eiweiss) aus Soja	hydrolisiertes vegetabiles Protein (pflanzliches Eiweiss) aus Soja
Speisesalz	Natriumchlorid wie zu Hause (ohne Jod)	Natriumchlorid wie zu Hause (ohne Jod)
Fette	Palmöl (ca. 18%)	Palmöl (ca. 17%)
Rindfleischextrakt	Brasilien	-
Gemüsekonzentrat	-	Sellerie, Zwiebeln, Karotten, Pilze und Knoblauch 1 kg Konzentrat = 15 kg Frischgemüse
Gewürze	Zwiebelpulver, Kurkuma, Selleriesamen , Knoblauchpulver, Macis (Blüte der Muskatnuss)	Zwiebelpulver, Kurkuma, Selleriesamen , Knoblauchpulver, Macis (Blüte der Muskatnuss)
Gemüse	Petersilie getrocknet	Petersilie, Karotten, Lauch getrocknet

Letztmals überarbeitet: 12. Oktober 2015

A. Kuster Sirocco AG